

Korpilahden Ratsastajat ry

Toimintasuunnitelma vuodelle 2025

Seuran kehittäminen

Seuran toiminta-ajatuksena on keskisuomalaisen ratsastusurheilun ja hevosmiestaitojen kehittäminen. Jokaisella on mahdollisuus kehittyä ja edetä omalla tasollaan, kohti yksilöllistä tavoitettaan, oli kyseessä sitten kilpa- tai harrasteratsastaja. Haluamme seurana omalta osaltamme olla mahdollistamassa kaikkia hevosharrastajia palvelevan monipuolisen ja eettisen harrastusympäristön ikään, sukupuoleen, lajiin, henkilökohtaisiin tavoitteisiin tai osaamistasoon katsomatta. Seuran päätoimintaa on kilpailuiden järjestäminen, jossa haluamme jatkossakin kehittyä voidaksemme tarjota hevosurheilusta kiinnostuneille monipuolisia ja laadukkaita kilpailutapahtumia. Aktiivista seuratoimintaa ei ole ilman aktiivisia seuralaisia, ja tämän vuoden tavoitteena onkin saada seuralaisia innostumaan toiminnan järjestämisessä mukana olemisesta.

Hallinto

Seuran toiminnasta vastaa seuran hallitus, joka valitaan vuosikokouksen yhteydessä. Vuonna 2025 jäsenihteerin ja rahastonhoitajan toimet ovat edelleen yhdistetty ja tätä tehtävää hoitaa yksi henkilö tiiviissä yhteistyössä hallituksen kanssa.

Kilpailujen järjestäminen

Korpilahden ratsastajat ry panostaa laadukkaiden kilpailujen järjestämiseen, ja on Keski-Suomessa aktiivinen kisaorganisoija. Vuoden 2024 kilpailuiden osallistujamäärän perusteella kilpailuille selvästi on kysyntää. Kilpailuita järjestetään Suojakallion kentällä heti kun kelit sallivat keväällä pitkälle syksyyn, sekä este- että kouluratsastuksessa ja lisäksi suunnitteilla on jälleen myös valjakkokilpailut. Vuodelle 2025 suunnitellut kilpailupäivämäärät ovat jo julkaistu somessa sekä pääosin nähtävillä KIPAn kalenterissa.

Alkukevällä ja myöhemmin syksyllä kisataan hallikisoja Four Winds Stablella. Lisäksi harjoituskilpailuja hallikaudella järjestävät ainakin Mennalan ratsutila ja Hillside Stable. Pyrimme tarjoamaan kisamahdollisuuksia erityisesti keskisuomalaisille ratsukoille, myös pararatsastajille. Kansallinen, monipäiväinen kouluratsastuskilpailu Päijänne Dressage Days järjestetään 13-15.6.2025 yhteistyössä Jyvässeudun Ratsukkojen kanssa. Kansallinen esteratsastuskilpailu Päijänne Jumping Days järjestetään 18.- 20.7.2025. Seura hakee tälle vuodelle shetlanninponien rotumestaruuden järjestämistä, toivottavasti saamme tämän tapahtuman ensimmäistä kertaa Keski-Suomeen. Myös valjakkoajokilpailut ovat edelleen ohjelmassa. Yhteensä kisoja on suunnitteilla 13, joihin sisältyy 17 kisapäivää. KoRalle on myönnetty järjestettäväksi vuonna 2025 yhteensä neljä erilaista Keski-Suomen aluemestaruutta.

Kilpailukalenterin alustavasta suunnittelusta on vastannut seuran hallitus. Kuka tahansa seuran jäsen voi halutessaan ehdottaa kilpailujen järjestämistä olemalla yhteydessä hallitukseen, ja halukkaita järjestäjiä kannustetaan mukaan lämpimästi. Vuonna 2025

seuralaisia pyritään aktivoimaan mukaan kilpailujen järjestämiseen muun muassa lisäämällä koulutusta ja tiedottamista asiasta, ja sitomalla tietyt jäsenedut aktiivisuuteen.

Tapahtumat ja toiminta

Seuran vuosikokous pidetään 19.2.2025 Tähtiniemessä Korpilahdella. Kevätkaudelle on suunnitteilla koulutusta kilpailujen järjestämiseen liittyen sekä seuravaatteiden tilaus. Kesällä pyritään myös järjestämään ainakin kerran kepparikisat Suojakallion kentällä. Helsinki International Horse Show:ta ei järjestetä vuonna 2025, mutta syksyille suunnitellaan jotakin toista tapahtumaa tai retkeä seuralaisten toiveita kuunnellen.

Seuran jäsenet harrastavat ja kilpailevat este-, koulu-, ja kenttäratsastuksessa sekä valjakkoajossa. Seuran ratsastajat valmentautuvat itsenäisesti ja Suomen Ratsastajainliiton alue/liittovalmennusrenkaissa. Koulu- ja rataestealuevalmennukset järjestetään hallikaudella Four Winds Stable:lla ja kenttäratsastusvalmennukset Villa Hepolassa Korpilahdella, ja renkaissa on mukana useita tavoitteellisia KoRan ratsukoita. Kesäisin Suojakallion kentällä on aktiivista valmennustoimintaa, talvisin valmennuksia järjestetään alueen maneeseilla. Valmennuksiin osallistuu paljon seuran jäseniä.

Seura tukee aktiivisia kilpailijoitaan palauttamalla vuotuisen kilpailulupamaksun takaisin, erikseen sovitun kilpailustarttien lukumäärän perusteella. Vuonna 2025 kilpailulupamaksun palauttamiseksi edellytetään myös seuran toiminnan järjestämisessä mukana olemista vuoden aikana, esimerkiksi talkoilemalla vähintään kerran jossain seuran kilpailuissa. Tarkoituksena on edelleen tukea erityisesti lapsia ja alle 18-vuotiaita nuoria, kilpailu- ja harrastetasosta ja -tavasta riippumatta.

Seuran talous

Tavoitteena on säilyttää seuralla vakaa taloustilanne kuluvalle tilikaudella. Seuran tulot saadaan pääasiassa talkoilla järjestettyjen ratsastuskilpailuiden tuotoista. Jäsenmaksuista iso osa menee kattojärjestö SRL:lle. Seuran kulut koostuvat lähinnä kilpailujärjestelyiden ja Suojakallion kentän ylläpidon kustannuksista. Erityisesti isommissa kisoissa kentän huolto kisan aikana (kastelu ja lanaus, joista kastelu on säästä riippuvaa) voi kuitenkin leikata suuren osan kilpailujen tuotoista.

Jäsenyys ja jäsenmaksut

KoRa kuuluu kattojärjestöön Suomen Ratsastajainliittoon (SRL), ja KoRan toimintaan kuuluu myös SRL:n alainen Talent-toiminta pääasiassa nuorille ratsastajille, ja tätä toimintaa järjestetään Mennalan Ratsutilan kanssa yhteistyössä. Olemme edelleen jäsenmäärältään yksi Keski-Suomen suurimmista ratsastusseuroista. Jäseniä kannustetaan kilpailemiseen, ja jatkamme alue- ja kansallisen tason kilpailulupamaksun palauttamista ko. tasolla aktiivisesti kilpaileville ja seuratoiminnassa mukana oleville jäsenille. Lisäksi vuodelle 2025 hallitus päätti, että kaikissa seuran järjestämissä kisoissa annetaan kahden euron alennus lähtömaksusta seuralaisille seura- ja aluetason luokissa.

Jäseneksi liittymisestä tiedotetaan aktiivisesti seuran sosiaalisen median kanavissa. Tavoitteenamme on pysyä yli 300 jäsenen seurana. Jäsenmaksut ovat: Varsinainen jäsen juniori 61€, seniori 68€. Perhejäsen juniori 35,50€ seniori 39€. Näistä maksuista 10 euroa jää seuralle ja loput tilitetään SRL:lle. Korpilahden Ratsastajien sekä Suomen Ratsastajainliiton jäsenedut löytyvät kotisivuilta. Kannatusjäsenmaksu on 20€ ja se jää kokonaisuudessaan seuralle. Kannatusjäsen kannattaa jäsenyydellään seuran toimintaa. Hänellä on vuosikokouksissa puheoikeus, mutta ei äänioikeutta.

Suojakallion hevosurheilukeskus

Suojakallion kentän pohjaa kunnostettiin vuonna 2024. Tänä vuonna suunnitteilla on buffet-rakennuksen korjaus / katoksen laajentaminen. Myös uusi lana kentän huoltoa varten on hankintalistalla.

Kentän käyttö on edelleen ilmaista aktiivisille seuran jäsenille, eli heille jotka ovat jollain lailla mukana seuran toiminnan järjestämisessä. Lisätietoa kenttämaksuista löytyy seuran kotisivuilta.

Seuran tiedottaminen

Seura tiedottaa toiminnastaan eniten some-kanavillaan sekä nettisivuilla:

Instagram: <https://www.instagram.com/korpilahdenratsastajat/>

Facebook: Seuran sivu: <https://www.facebook.com/profile.php?id=61556850256616> sekä ryhmä: <https://www.facebook.com/groups/322923721104100>.

Kotisivut: <http://korpilahdenratsastajat.fi/>

Lisäksi tiedotetaan jonkin verran yleisillä ilmoitustauluilla sekä jäsentalleilla. Jäsenille lähetetään myös sähköpostitse jäsenkirje pari kertaa vuodessa.

Talent toiminnan suunnitelma vuodelle 2025

Vuonna 2025 talenteissa jatkaa 26 ratsastajaa Mennalan Ratsutilalla. Tammikuusta maaliskuuhun harjoitellaan ahkerasti valmennuksissa omalla tallilla ja aluevalmennuksissa. Tammikuussa pidetään palaveri kevään ja kesän toiminnan suunnittelua varten.

Tallikisoja on noin kaksi kertaa kuussa, tammikuusta toukokuuhun ja elokuusta joulukuuhun, sekä koulu- että estekisat. Niissä Talentit jatkavat buffan järjestämistä varojen keräämiseksi sekä osallistuvat avustajina kisojen järjestämiseen.

Maaliskuusta lähtien alkaa Koran kisakausi ja tavoitteena on osallistua kisoihin edellisen vuoden tapaan, eli jokaisiin lähialueella järjestettäviin kisoihin. Kesäkuussa järjestetään uutuuksena maastoesteleiri Keuruulla. Heinäkuun alussa lähdetään jälleen kolmeksi päiväksi Ratsastuskouluoppilaiden mestaruuksiin Ypäjälle.

Kesällä pyörii myös talenttien kesätunnit, maastoestetreeneit sekä talenttien oma leiri juuri ennen Ypäjän kisareissua. Syksyllä yleensä on tullut mukaan uusia ratsastajia ja pidetään yhteinen tapaaminen kauden toimintaa suunnitellen.

Iloista ja toiminnallista hevosvuotta 2025!